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Dziś, trzy dni przed najkrótszą nocą w roku, Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida powraca ze „Strawą pod

kopcem Wandy”. To wydarzenie plenerowe inspirowane Nocą Kupały – słowiańskim świętem związanym

z letnim przesileniem Słońca.

Najważniejsze elementy tradycyjnych obchodów Nocy Kupały związane były z żywiołami: wodą i

ogniem. W wielu kulturach, nie inaczej jest u Słowian, żywioły te posiadały oczyszczającą i

ochronną moc. Dlatego m.in. skakano przez rytualne ogniska, aby zmazać winy i zapewnić

sobie pomyślność. W ogniu spalano też zioła, czy wokół niego tańczono.

− Działania te miały zapewnić bezpieczeństwo, zdrowie, płodność, pomyślność i ochronę przed

złymi siłami. Popularność ubiegłorocznej edycji pokazała, jak wiele z tych tradycji jest nadal

atrakcyjnych ze współczesnego punktu widzenia – do udziału w tegorocznej odsłonie „Strawy

pod kopcem Wandy” zaprasza Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida.

W bogatym programie wydarzenia znajdziemy między innymi: prelekcję o tajemnicach

krakowskich kopców, grę rodzinną „W poszukiwaniu boskich żywiołów”, warsztaty tworzenia

talizmanów dla dzieci, opowieści o świętojańskich ziołach, koncert muzyki tradycyjnej kapeli

Kasi Chodoń czy obserwację nocnego nieba.

Przestrzeń wokół tajemniczego kopca znów zamieni się w średniowieczną wioskę za sprawą

„Grupy Dziejawa – Żywego Muzeum Słowiańszczyzny”. Dzięki ich bogatej ofercie

rekonstrukcyjnej będzie można obejrzeć i zapoznać się z działaniem przedmiotów z życia

codziennego w dawnych wiekach, poznać różne aspekty historii, kultury i życia codziennego

Słowian, zobaczyć pokaz walki czy mierzyć z łuku.

Wspólne celebrowanie święta Kupały, na które zaprasza Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida,

zakończy symboliczne rozpalenia ogniska. Na uczestników wydarzenia czeka atmosfera

rodzinnego pikniku, plenerowa zabawa i radość z nadchodzącego lata zagości wokół kopca

Wandy. Początek o godz. 18.00. Dodatkowe informacje tutaj.
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